

Orden de Compra (ODC)
REPÚBLICA DE HONDURAS
Tribunal Superior de Cuentas
ORDEN DE COMPRA DE BIENES No. 001-2017

DATOS ORGANISMO / ENTIDAD		DATOS DEL PROVEEDOR	
PROYECTO "APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO 2014-2018 PARA EL MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS- TSC (ATN/OC-14742-HO)"		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:	LA CASA DEL INGENIERO S.A.
UNIDAD EJECUTORA:	UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS – UAP-TSC	RTN:	0801-9995-320992
DIRECCION:	TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS, III PISO, CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL, COLONIA LAS BRISAS, BULEVAR DE LAS FUERZAS ARMADAS, TEGUCIGALPA, HONDURAS TEL. 22-30-3728	DIRECCIÓN:	AVENIDA COLÓN # 544 EL CENTRO, TEGUCIGALPA.
CENTRO DE GASTO:			
LUGAR DE EMISIÓN:	TEGUCIGALPA M.D.C.	FECHA DE EMISIÓN:	18 DE SEPTIEMBRE DE 2017
FORMA DE PAGO:	A TRAVÉS DE SIAFI	PLAZO PAGO:	10 DÍAS CALENDARIO POSTERIOR A LA FECHA DE ENTREGA A SATISFACCIÓN DEL TSC.
EXPEDIENTE N°:	CP N° BID-TSC-001-2017 Y 002-2017	LUGAR DE ENTREGA:	UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DEL TSC
PLAZO DE ENTREGA:	MÁXIMO 20 DÍAS CALENDARIO A PARTIR DE LA FECHA DE ADJUDICACIÓN		

GARANTÍAS					
TIPO DE GARANTIA	BANCARIA		SEGURO		CHEQUE
VIGENCIA DE LA GARANTÍA					
MONTO DE LA GARANTÍA					
GARANTÍA Y/O CALIDAD DE BUEN FUNCIONAMIENTO: (Garantía de acuerdo con lo solicitado en los documentos de comparación de precios)	SI	X	NO	PLAZO EN AÑOS	Ver bases.

No.	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio por Unidad	Totales
1	Barreno de incrementos 12"	1	1	L. 12,600.00	L. 12,600.00
2	Brújula/Clinómetro	1	1	10,900.00	10,900.00
3	Cinta métrica metal de 50 - 100 metros	1	1	2,400.00	2,400.00
4	Forcípula plana 95 CM	1	1	11,500.00	11,500.00
5	Odómetro	1	1	4,043.00	4,043.00
6	Sonómetro	1	1	16,200.00	16,200.00
7	Molinete	1	1	25,000.00	25,000.00
8	Hidrómetro	1	1	1,440.00	1,440.00
9	Pares de Guantes de hule	12	1	175.00	2,100.00
10	Estereoscopio de bolsillo para análisis cartográfico	1	1	2,450.00	2,450.00
11	Microscopio 100x	1	1	32,000.00	32,000.00
12	Kit portátil de bacterias coliformes	2	1	1,250.00	2,500.00
13	Kit para análisis de suelo.	1	1	31,250.00	31,250.00
14	(1) Multiparametro profesional	1	1	69,500.00	69,500.00
15	(1) Turbidímetro Portable	1	1	38,000.00	38,000.00
16	(2) Unidad de GPS Ultima línea	2	1	25,000.00	50,000.00
Sub Total					L. 311,883.00
15% Impuesto sobre ventas					46,782.45
TOTAL A PAGAR					L. 358,665.45

Son: Trecientos cincuenta y ocho mil seiscientos sesenta y cinco lempiras con 45/100.

Firmas:

Aprobación TSC
Conrado Gómez Gradiz
Unidad de Administración de Proyectos

Aceptación del Proveedor
Emilio Juan Bendeck Sansur
Gerente General

Original: Proveedor
1ra copia: Expediente
2da copia: Contabilidad

Orden de Compra (ODC)

REPÚBLICA DE HONDURAS
Tribunal Superior de Cuentas

ORDEN DE COMPRA DE BIENES No. 002-2017

DATOS ORGANISMO / ENTIDAD		DATOS DEL PROVEEDOR	
PROYECTO "APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO 2014-2018 PARA EL MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS- TSC (ATN/OC-14742-HO)"		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:	REPRESENTACIONES HANDALS S. DE R.L.
UNIDAD EJECUTORA:	UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS – UAP-TSC	RTN:	0801-9011-429420
DIRECCION:	TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS, III PISO, CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL, COLONIA LAS BRISAS, BULEVAR DE LAS FUERZAS ARMADAS, TEGUCIGALPA, HONDURAS TEL. 22-30-3728	DIRECCIÓN:	COLONIA PALMIRA, AVENIDA REPÚBLICA DE PANAMÁ, 2DO PISO N° 2172 TEGUCIGALPA, HONDURAS.
CENTRO DE GASTO:			
LUGAR DE EMISIÓN:	TEGUCIGALPA M.D.C.	FECHA DE EMISIÓN:	20 DE SEPTIEMBRE DE 2017
FORMA DE PAGO:	A TRAVÉS DE SIAFI	PLAZO PAGO:	10 DÍAS CALENDARIO POSTERIOR A LA FECHA DE ENTREGA A SATISFACCIÓN DEL TSC.
EXPEDIENTE N°:	CP N° BID-TSC-001-2017 Y 002-2017	LUGAR DE ENTREGA:	UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DEL TSC
PLAZO DE ENTREGA:	MÁXIMO 65 DÍAS CALENDARIO		

GARANTÍAS						
TIPO DE GARANTIA	BANCARIA		SEGURO		CHEQUE	
VIGENCIA DE LA GARANTÍA						
MONTO DE LA GARANTÍA						
GARANTÍA Y/O CALIDAD DE BUEN FUNCIONAMIENTO: (Garantía de acuerdo con lo solicitado en los documentos de comparación de precios)	SI	X	NO		PLAZO EN AÑOS	Uno (1)

No.	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio por Unidad	Totales
1	Laboratorio portátil para el análisis de agua Ultima línea	1	1	L. 23,994.62	L. 23,994.62
	Sub Total				L. 23,994.62
	15% Impuesto sobre ventas				3,599.19
	TOTAL A PAGAR				L. 27,593.81

Son: Veintisiete mil quinientos noventa y tres lempiras con 81/100.

Firmas:

Aprobación TSC
Conrado Gómez Gradiz
Unidad de Administración de Proyectos

Aceptación del Proveedor
José Pedro Handal Bendeck
Administrador General

REPRESENTACIONES
HANDALS
S. de R.L.

Original: Proveedor
1era copia: Expediente
2da copia: Contabilidad

Orden de Compra (ODC)

REPÚBLICA DE HONDURAS
Tribunal Superior de Cuentas

ORDEN DE COMPRA DE BIENES No. 003-2017

DATOS ORGANISMO / ENTIDAD		DATOS DEL PROVEEDOR	
PROYECTO "APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO 2014-2018 PARA EL MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS- TSC (ATN/OC-14742-HO)"		NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:	INVERSIONES ECOTEC S.A.
UNIDAD EJECUTORA:	UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS – UAP-TSC	RTN:	0801-9011-348438
DIRECCION:	TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS, UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS, III PISO, CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL, COLONIA LAS BRISAS, BULEVAR DE LAS FUERZAS ARMADAS, TEGUCIGALPA, HONDURAS TEL. 22-30-3728	DIRECCIÓN:	TORRE SAN CARLOS, PISO 11, COLONIA SAN CARLOS TEGUCIGALPA, HONDURAS.
CENTRO DE GASTO:			
LUGAR DE EMISIÓN:	TEGUCIGALPA M.D.C.	FECHA DE EMISIÓN:	17 DE OCTUBRE DE 2017
FORMA DE PAGO:	A TRAVÉS DE SIAFI	PLAZO PAGO:	10 DIAS CALENDARIO POSTERIOR A LA FECHA DE ENTREGA A SATISFACCIÓN DEL TSC.
EXPEDIENTE Nº:	CP N° BID-TSC-001-2017 Y 002-2017	LUGAR DE ENTREGA:	UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DEL TSC
PLAZO DE ENTREGA:	MÁXIMO 30 DÍAS CALENDARIO A PARTIR DE LA FECHA DE ADJUDICACIÓN		

GARANTÍAS						
TIPO DE GARANTIA	BANCARIA		SEGURO		CHEQUE	
VIGENCIA DE LA GARANTÍA						
MONTO DE LA GARANTÍA						
GARANTÍA Y/O CALIDAD DE BUEN FUNCIONAMIENTO: (Garantía de acuerdo con lo solicitado en los documentos de comparación de precios)	SI	X	NO		PLAZO EN AÑOS	Ver en bases

No.	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio por Unidad	Totales
1	Linternas portátiles	2	1	L. 536.00	L. 1,072.00
2	Chalecos multibolsillos para ingenieros	15	1	990.00	14,850.00
3	Juegos de 3 WalkieTalkies	2	3	714.00	4,284.00
4	Plotter 24" Ultima línea	1	1	23,500.00	23,500.00
	Sub Total				L. 43,706.00
	15% Impuesto sobre ventas				6,555.90
	TOTAL A PAGAR				L. 50,261.90

Son: Cincuenta mil doscientos sesenta y un lempiras con 90/100.

Firmas: Aprobación TSC
Conrado Gómez Grady
Unidad de Administración de Proyectos

ecotec
Aceptación del Proveedor
Iris González
Administradora General

Original: Proveedor
1era copia: Expediente
2da copia: Contabilidad